14, § 1º DA LEI FEDERAL 11.947/2009 E RESOLUÇÃO 26 DE 17 DE JU-
NHO DE 2013 DO FNDE, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCA-
ÇÃO DO MUNICIPIO DE CASTANHEIRA-MT.

VALOR: R$ 5.062,65 (cinco mil e sessenta e dois reais e sessenta e
cinco centavos)

VIGÊNCIA: 23/06/2023 À 20/12/2023

FORMA DE PAGAMENTO: Conf. NF

DATA DE ASSINATURA: 23/06/2023

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

Poder Executivo - Castanheira-MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 65/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 65/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 65/2023

Texto:

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 65/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Castanheira

FORNECEDOR REGISTRADO: FORGOV CONSULTORIA E CONTABI-
LIDADE LTDA, inscrita no CNPJ 20.936.958/0001-04

OBJETO: O presente Contrato tem por CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE SERVIÇOS ONDE SERÃO DISPONIBILIZADOS DE SOFTWARE/
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS VIA WEB PARA REALIZAR O CONTRO-
LE E GESTÃO DA EXECUÇÃO FINANCEIRA ORÇAMENTÁRIA, ACOM-
PANHAMENTO DE METAS E PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, E,
APOIO TÉCNICO AOS GESTORES E SERVIDORES NA AVALIAÇÃO
E CUMPRIMENTO DAS METAS, PROJETOS E AÇÕES DE GOVERNO
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINSTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA – MT.

VALOR: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

VIGÊNCIA: 01/06/2023 À 31/12/2023

FORMA DE PAGAMENTO: Conf. NF

DATA DE ASSINATURA: 01/06/2023

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

Poder Executivo - Castanheira-MT

RESOLUÇÃO Nº 07/2023

RESOLUÇÃO Nº 07/2023

Dispõe sobre a aprovação do projeto social “Construção de Centro de Re-
ferência de Assistência Social (CRAS)” do Município de Castanheira/MT;

O Conselho Municipal de Assistência Social, órgão deliberativo, perma-
nente e controlador da política de Assistência Social, no uso de suas atri-
buições legais, nos termos da Ata nº 87/2023, de 07 de agosto de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o projeto social “Construção de Centro de Referência
de Assistência Social (CRAS)”, conforme Proposta nº 047141/2023, apre-
sentado no Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e
Combate à Fome.

Art. 2º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Castanheira/MT, 07 de agosto de 2023

Claudete Santa da Silva

Presidente do CMAS

Josiane Nunes Fernandes - Membro do Conselho

Luana Oliveira Neneve - Membro do Conselho

Elizete Teofilo da Silva - Membro do Conselho

Sônia Aparecida Pereira - Membro do Conselho

Elza das Lombas Lopes Rodrigues - Membro do Conselho

Rosa Auxiliadora Alves - Membro do Conselho

EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2023

Texto:

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 67/2023

PROCESSO LICITATÓRIO ADESÃO/CARONA EM REGISTRO DE PRE-
ÇO 1/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Castanheira

FORNECEDOR REGISTRADO: Mascarello - Carrocerias E Onibus Lt-
da, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.440.065/0001-71

OBJETO: O presente Contrato tem por ADESÃO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 034/2023 PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2023 DO MUNICÍPIO DE MORRO DA GARÇA-MG PARA AQUI-
SIÇÃO DE 01 (UM) MICRO-ÔNIBUS URBANO PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITU-
RA DE CASTANHEIRA-MT.

VALOR: R$ 434.000,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil reais)

VIGÊNCIA: 21/06/2023 À 21/06/2024

FORMA DE PAGAMENTO: Conf. NF

DATA DE ASSINATURA: 21/06/2023

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

Poder Executivo - Castanheira-MT

AVISO DE ALTERAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PP 37/2023

A Pregoeira torna público a alteração da data da sessão do PREGÃO
PRESENCIAL N° 37/2023, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” ob-
jetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TUBOS CA-1, ATENDENDO O DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS E RODAGEM DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT,
transferindo-a para o dia 23/08/2023 às 13h:30min. Maiores informações
pelo fone 66 3581 1166, pelo e-mail: licitacaocastanheira2019@gmail.com
ou pelo site www.castanheira.mt.gov.br.

Castanheira - MT, 07 de agosto de 2023.

MAYARA CAROLINA DOS SANTOS

PREGOEIRA DESIGNADA

PORTARIA N°106/2023

AVISO DE ALTERAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PP 36/2023

A Pregoeira torna público a alteração da data da sessão do PREGÃO
PRESENCIAL N° 36/2023, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” objeti-
vando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI, RL-1C E
RR-2C, PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E URBANIS-
MO DO MUNICIPIO DE CASTANHEIRA/MT, transferindo-a para o dia
23/08/2023 às 08h:00min. Maiores informações pelo fone 66 3581 1166,
pelo e-mail: licitacaocastanheira2019@gmail.com ou pelo site www.casta-
nheira.mt.gov.br.

Castanheira - MT, 07 de agosto de 2023.

MAYARA CAROLINA DOS SANTOS

8 de Agosto de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.293

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 134 Assinado Digitalmente